Página 1/17Hoja técnica 202705
JUMO GmbH & Co. KG
Dirección de sumistro:
Mackenrodtstraße 14,
36039 Fulda, Alemania
Dirección postal:
36035 Fulda, Alemania
Teléfono: +49 661 6003-0

JUMO digiLine-T: 202705/30/86-530
6 JUMO sensor pH con 5 pines electrónica JUMO digiLine
Ejemplo de pedidos: sensor pH 201021/10/12-04-22-120/000 con
JUMO digiLine-pH: 202705/10/86-530
7 JUMO sensor Redox con 5 pines electrónica JUMO digiLine
Ejemplo de pedidos: sensor Redox 201026/10/22-04-22-120/000 con
JUMO digiLine-ORP: 202705/20/86-530
8 Cable de conexión Master JUMO digiLine con hilos abiertos en los extremos para la conexión a instrumentos con bornes de rosca o resorte
(de accesorios), la conexión está descrita en el manual de servicio del JUMO AQUIS touch S/P.
(2)(1) (3)
(8)
(5)(6)(7)
(4)
V3.00/ES/00660149/2025-07-07 20270500T10Z003K000
Página 10/17Hoja técnica 202705
JUMO GmbH & Co. KG
Dirección de sumistro:
Mackenrodtstraße 14,
36039 Fulda, Alemania
Dirección postal:
36035 Fulda, Alemania
Teléfono: +49 661 6003-0
Fax: +49 661 6003-607
E-Mail: mail@jumo.net
Internet: www.jumo.net
JUMO IBERIA S.A.
Sede central: Madrid
Berlin, 15
28813 Torres de la Alameda/Madrid, España
Teléfono: +34 91 886 31 53
Fax: +34 91 830 87 70
E-Mail: info.es@jumo.net
Internet: www.jumo.es
Funcionamiento Modbus
Se muestra la conexión de 2 sensores con electrónica JUMO digiLine con 5 pines conector M12 en un JUMO mTRON T como un dispositivo
maestro Modbus. Se pueden integrar hasta 31 sensores digitales por interfaz RS485. Se puede equipar opcionalmente una unidad central JUMO
mTRON T con hasta 2 interfaces de RS485 (ver datos del pedido JUMO mTRON T).
1 fuente de alimentación estabilizada con salida DC 5V para alimentación de sensores digitales
2 Unidad central JUMO mTRON T con función PLC desbloqueada y RS422/485 Modbus RTU (consultar datos del pedido JUMO mTRON T)
3 Distribuidor JUMO Y 5 opines con clavijas 2x M12 y enchufe 1x M12 ambos con codificación A
4 JUMO M12 cable conexión 5 pines codificado A;
5 JUMO Enchufe de terminación M12 5 pines con terminal bus
6 Sensores de humo con 5 pines electrónica JUMO digiLine
7 Cable de conexión Master JUMO digiLine con extremos de cable abiertos para la conexión con instrumentos con bornes atornillados o de
muelle (ver accesorios), para la conexión al sistema Modbus se debe tener en cuenta el siguiente esquema de conexión.
Supply unit
DC 5,3 V
(2)
(7)
(6)
(3) (4)(1) (5)
V3.00/ES/00660149/2025-07-07 20270500T10Z003K000
Página 11/17Hoja técnica 202705
JUMO GmbH & Co. KG
Dirección de sumistro:
Mackenrodtstraße 14,
36039 Fulda, Alemania
Dirección postal:
36035 Fulda, Alemania
Teléfono: +49 661 6003-0
Fax: +49 661 6003-607
E-Mail: mail@jumo.net
Internet: www.jumo.net
JUMO IBERIA S.A.
Sede central: Madrid
Berlin, 15
28813 Torres de la Alameda/Madrid, España
Teléfono: +34 91 886 31 53
Fax: +34 91 830 87 70

(1) (2) (3)
Código de pedido - -
Ejemplo de pedido 202705/10 - 90 - 530
Código de pedido Pieza-N.º
202705/10-86-530 00652283
202705/10-90-530 00652273
202705/10-86-888 00652284
202705/10-90-888 00652277
202705/20-86-530 00652285
V3.00/ES/00660149/2025-07-07 20270500T10Z003K000
Página 17/17Hoja técnica 202705
JUMO GmbH & Co. KG
Dirección de sumistro:
Mackenrodtstraße 14,
36039 Fulda, Alemania
Dirección postal:
36035 Fulda, Alemania
Teléfono: +49 661 6003-0
Fax: +49 661 6003-607
E-Mail: mail@jumo.net
Internet: www.jumo.net
JUMO IBERIA S.A.
Sede central: Madrid
Berlin, 15
28813 Torres de la Alameda/Madrid, España
Teléfono: +34 91 886 31 53
Fax: +34 91 830 87 70
E-Mail: info.es@jumo.net
Internet: www.jumo.es
Accesorios
Artículo Pieza-N.º
JUMO cable de conexión M12 digiLine Mastera 5 pines codificación A longitud 10m
a Para la conexión a instrumentos maestros con bornes roscados o con resorte, un terminal de cable está confeccionado con un enchufe M12
de 5 pines y el otro terminado con casquillos.
00638341
JUMO cable de conexión digiLine Master M12 de cinco pines, codificación A, longitud 5 m 00638337
JUMO cable de conexión digiLine Master M12 de cinco pines, codificación A, longitud 1,5 m 00638333
JUMO cable de unión M12 5 pines, 50 m 00720066
JUMO cable de unión M12 5 pines, 25 m 00720063
JUMO cable de unión M12 5 pines, 15 m 00638324
JUMO cable de unión M12 5 pines, 10 m 00638322
JUMO cable de unión M12 5 pines, 5 m 00638315
JUMO cable de unión M12 5 pines, 1,5 m 00638313
JUMO cable de unión M12 5 pines, 0,5 m 00638312
JUMO Distribuidor Y 5 pines 00638327
JUMO digiLine Hub 00646871
Conjunto de montaje para tuberías digiLine Hub 00648759
JUMO Enchufe de terminación M12 00461591
JUMO cable adaptación M12 clavija de 8 pines sobre enchufe de 5 pines codificación A 00638325
Toma de cable M12 de 8 pines 00444312
Toma de cable M12 de 8 pines apantallada 00486503
Convertidor USB-RS485, acoplamiento hueco DC, M12 00746250
JUMO fuente de alimentación para JUMO digiLine Hub 00661597
JUMO DSM para JUMO digiLine y gestión de 00663703
JUMO software DSM (Digital Sensor Management) 00655787
V3.00/ES/00660149/2025-07-07 20270500T10Z003K000